
PREFEITUF?A MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc. n.° 150801/2019

Rubrica:

o 73

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.^ 15080105/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.^ 023/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
M. P. DUTRA REIS - ME sob 0 CNPJ n.° 22.299.055/0001-87. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento.

OBJETO: Contratação de empresa para 0 fornecimento de gêneros alimenticios destinados a elaboração
da merenda escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às crianças, jovens e adultos
assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Bacabal/MA.
VALOR: R$ 925.928,40 (novecentos e vinte e cinco mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta
centavos). DATA DO CONTRATO: 11 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 11/02/2020; Término:
31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2023 0000 -
MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE:
0.1.15.000051. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e 0 Sr. MARCOS PAULO DUTRA REIS - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 11 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, // / QS /2020

Nome:.^

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000



Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20200212

fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação

básica municipal e ás crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal

de Educação de Bacabal/MA. VALOR: R$ 375.419,00 (trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e dezenove reais).
DATA DO CONTRATO: 11 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 11/02/2020; Término: 31/12/2020. FONTES
DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2023.0000 - MANUTENÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA

ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. FRANCISCO DAS

CHAGAS FONTINELE - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 1 1 de fevereiro de 2020.

Publicação: 12/02/2020Página 2

PREFEITU^M^UICI^DE BACABAL - MA
' tÉoEoj

ca: ^
PfOC,

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 15080103/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 023/2019-SRP PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e L. A.

MENDONÇA - EPP. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às

crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de

Bacabal/MA. VALOR: R$ 91.860,00 (noventa e um mil, oitocentos e sessenta reais). DATA DO CONTRATO: 11 de

fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 11/02/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.04 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2023.0000 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária

Municipal de Educação, pela CONTR.4TANTE e o Sr. LUÍS ANTÔNIO MENDONÇA -.Propfietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 11 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 15080104/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 023/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e M. L.
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa para
o íomecimento de gêneros alimentícios destinados  a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação
básica municipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal
de Educação de Bacabal/MA. VALOR: RS 278.250,00 (duzentos e setenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais).

^ DATA DO CONTRATO: 1 1 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 1 1/02/2020; Término: 3 l/l 2/2020. FONTES
DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2023.0000 - MANUTENÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA

ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. MARIA RIBAMAR
MOURA COSTA - Sócia Administradora, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 1 1 de fevereiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 15080105/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.” 023/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e M. P.
DUTRA REIS - ME. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de educação básica municipal e às

crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de

Bacabal/MA. VALOR: R$ 925.928,40 (novecentos e vinte e cinco mil, novecentos e vinte e oito reais e tiuarenta
centavos). DATA DO CONTRATO: 11 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 11/02/2020; Término: 31/12/2020.

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA. Tra\ essa 1.5 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maiaiiliàü - CEP: ò.^^TOO-OOO www.bacnbal.ma.gov.br
Diário Oficial do Muiücipio Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone; (99) 3621 0533 - dom^rbacabal.ma.gov.br

Edição noHAC20200212



Página 3

FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2023.0000 - MANUTENÇÃO
DA MERENDA ESCOLAR - PNAE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA

ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. MARCOS PAULO
DUTRA REIS - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA. 11 de fevereiro de 2020.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20200212 Publicação: 12/02/2020

PREFEITURAJUNiaP^L DE BACABAL ■ MA
Pfoc- -410^

PR
EXTRATO DE CONTRATO

ubrica:

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 24010101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 008/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA é E. DE J.

DA SILVA EIRELÍ sob CNPJ n.“ 22.086.632/0001-52. ESPÉCIE: Contrato .Administrativo. OBJETO: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura de palco, tablado, camarote, estrutura de

fechamento em metragem linear, sonorização, iluminação cênica, gerador, painel cie led, tendas, banheiro ecológico e

Show pirotécnico para atendimento da demanda do Municipio de Bacabal-MA. VALOR: R$ 527.600,00 (quinhentos e
vinte e sete mil e seiscentos reais). DATA DO CONTRATO; 10 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Início:
10/02/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DA

CULTURA; 13.392.0029.2053.0000 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS POPULARES; 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. MARCELA FERREIRA E SILVA -

Secretária Municipal de Cultura, pela CONTRATANTE  e o Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA - Proprietário, pela
CONTIUVTADA. Bacabal (MA), 10 de fevereiro de 2020.

EXTILATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 25020101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 012/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e G J S
LACERDA 8l CIA LTDA. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de pneus, câmaras e derivados destinados à manutenção da frota de veículos automotivos das Secretarias
Municipais do município de Bacabal - MA. VALOR: R$ 10.167,00 (dez mil, cento e sessenta e sete reais). DATA DO

CONTR,\TO: 06 de fevereiro de 2020. VIGÊNCIA: Inicio: 06/02/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE

RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225.0000 - M.\NUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT; 12.361.0012.2245.0000  - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO
EDUCAÇÃO; 02.1 1 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0014.2017.0000 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.
SIGN.ATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. GILBERTO JUNIOR SOUSA LACERDA  - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal - MA, 06 de fevereiro de 2020.

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

Prelcilura Municip,il de Bacabal - MA, Travessa 15 de Nov embro. 22‘), Centro - Bacabal - Maninliâo  - CEP: 65700-000 u ww.bacabal.ma.gov.br
Di;'irio OOcial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de .Administração e Planejaraenio - Fone: (ÔO) .1621 0533 - domí/ bacabal.ina.gov.br

Edição no BAC20200212


